
UCHWAŁA NR LXXIII/678/23 
RADY MIEJSKIEJ W MORAWICY 

z dnia 29 grudnia 2023 r. 

w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do świadczenia pieniężnego z pomocy 
społecznej w formie zasiłku celowego na zakup posiłku i żywności dla osób objętych wieloletnim 

rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust.1, art. 41 ust.1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2023 r., poz. 40 ; zm.: Dz. U. z 2023 r. poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688), 
art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 901; zm.: Dz. U. 
z 2023 r. poz. 535, poz. 1693 i poz. 1938), w związku z uchwałą Nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 
2023 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-
2028 (M. P. z 2023 r., poz. 881), Rada Miejska w Morawicy uchwala, co następuje: 

§ 1. Podwyższa się do 200 % kryterium dochodowe, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy 
społecznej dla celów przyznawania pomocy w postaci świadczenia pieniężnego z pomocy społecznej w formie 
zasiłku celowego na zakup posiłku i żywności dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek 
w szkole i w domu” na lata 2024-2028. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Morawica. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr IV/25/18 Rady Miejskiej w Morawicy z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie 
podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do świadczenia pieniężnego z pomocy społecznej 
w formie zasiłku celowego na zakup posiłku i żywności dla osób objętych wieloletnim rządowym programem 
"Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-2023. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Morawicy 

 
 

Bartosz Kruk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6CF9341D-D60A-4714-98EE-21654538EFE7. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 1 stycznia 2024 r. wejdzie w życie uchwała Nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. 
w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2024-2028 
(M.P. poz. 881). 

W myśl brzmienia powyższego programu rządowego wsparciem w zakresie dożywiania będą mogły 
zostać objęte osoby spełniające warunki do otrzymania pomocy wskazane w ustawie o pomocy społecznej 
(w szczególności dzieci i młodzież do czasu ukończenia szkoły ponadpodstawowej, osoby w podeszłym 
wieku i niepełnosprawne), jeśli ich dochód nie przekracza 200% kryterium dochodowego określonego 
w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. Kryterium to od dnia 1 stycznia 2022 r. stanowią kwoty: 
776,00 zł dla osoby samotnie gospodarującej oraz 600,00 zł na osobę w rodzinie. 

Projektowana uchwała zakłada podwyższenie kryterium dochodowego uprawniającego do zasiłków 
celowych na zakup posiłku lub produktów żywnościowych do wysokości 200% kryterium określonego 
w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej, czyli do poziomu wskazanego w w/w rządowym programie 
„Posiłek w domu i w szkole” na lata 2024-2028. 

Podjęcie takiej uchwały umożliwia objęcie pomocą finansową (zasiłkami celowymi) na zakup żywności 
grupę adresatów adekwatną do wskazywanej w programie rządowym, przy jednoczesnym rządowym 
wsparciu (dotacji) tego zadania. Na realizacje programu ,,Posiłek w domu i w szkole” na lata 2024-2028 
gmina otrzymać będzie dofinansowanie (dotację) ze środków budżetu państwa. 

Wobec powyższego podjęcie stosownej uchwały jest zasadne. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Morawicy 

  

Bartosz Kruk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6CF9341D-D60A-4714-98EE-21654538EFE7. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu LXXIII/678/23 
Data dokumentu 2023-12-29 
Organ wydający Rady Miejskiej  w Morawicy 
Przedmiot regulacji w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do 

świadczenia pieniężnego z pomocy społecznej w formie zasiłku celowego na 
zakup posiłku i żywności dla osób objętych wieloletnim rządowym programem 
„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 

Identyfikator dokumentu 6CF9341D-D60A-4714-98EE-21654538EFE7 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1009810400 
Numer seryjny 239A6834B11B857BA136533664F42081C470 
Osoba podpisująca Bartosz Kruk 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 2024-01-03 10:08:54 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu Centrum Kwalifikowane EuroCert EuroCert Sp. z o.o. PL VATPL-9512352379  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6CF9341D-D60A-4714-98EE-21654538EFE7. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LXXIII/678/23 RADY MIEJSKIEJ W MORAWICY z dnia 29 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2024-01-03T09:08:54+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




